Aviso Nº 001 Do Edital Nº 040/2022 - Inscrição nos Cursos Livres de

Línguas, do Projeto Centro de Idiomas - Campus CMC

A Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa, Extensão e Interiorização do IFAM – FAEPI,
autorizada a apoiar projetos de ensino, pesquisa, extensão e estímulo a inovação de
Instituições Federais de Ensino Superior - IFES e Instituições de Ciência e Tecnologia – ICT’s,
credenciada e autorizada ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
– IFAM, a Universidade Federal do Amazonas – UFAM, ao Instituto Nacional de Pesquisas da
Amazônia – INPA e ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – IFRR,
conforme as disposições da Lei 8.958/94, Portaria Conjunta nº 44, de 31/07/2015, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, para atender o Projeto “Centro de Idiomas CMC”, objeto
do Contrato n. 6/2022, firmado entre o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO AMAZONAS e a FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E
INTERIORIZAÇÃO DO IFAM - FAEPI, torna público, o aviso Nº 001 DO EDITAL Nº 040/2022,
para dele fazer constar a alteração a seguir indicada.

ONDE SE LÊ:

5. DAS FASES E ETAPAS DO PROCESSO DE INSCRIÇÕES

Os (As) candidatos (as) deverão seguir o disposto no cronograma:

FASES PERÍODO
Publicação do Edital 31/10/2022
Período de inscrições 01/11/2022 a 14/11/2022
Resultado das inscrições 16/11/2022
Período de matrículas no Centro de Idiomas 17/11/2022 a 30/11/2022
Início das aulas (previsão) 02/02/2023

LEIA-SE:
5. DAS FASES E ETAPAS DO PROCESSO DE INSCRIÇÕES

Os (As) candidatos (as) deverão seguir o disposto no cronograma:

FASES PERÍODO
Publicação do Edital 31/10/2022
Período de inscrições 31/10/2022 a 18/11/2022
Resultado das inscrições 21 /11/2022
Período de matrículas no Centro de Idiomas 22/11/2022 a 08/12/2022
Início das aulas (previsão) 02/02/2023

                                        Manaus-AM, 11 de novembro de 2022

Luana Marinho Monteiro

Diretora Geral

Resolução Nº 031-Conselho Curador, de 13/12/2021

FAEPI

	5. DAS FASES E ETAPAS DO PROCESSO DE INSCRIÇÕES
	LEIA-SE:
	5. DAS FASES E ETAPAS DO PROCESSO DE INSCRIÇÕES